PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO
ESTADO DO PARANÁ
RUA FRANCISCO FERREIRA ALBUQUERQUE 1488 - TELEFAX (44) 3518-5050 - CEP 87302-220
C.N.P.J. 79.869.772/0001-14
CONTATO@CAMPOMOURAO.PR.LEG.BR
WWW.CAMPOMOURAO.PR.LEG.BR

Campo Mourão, 10 de outubro de 2025.

Senhor Presidente,

Encaminho e-mail enviado pela Companhia Paranaense de Energia –
COPEL, através do e-mail atendimento.poderpublico@copel.com, em resposta ao ofício
nº 783/2025 – Requerimento nº 319/2025 – do Vereador Hélio Gonçalves – requer à
Mesa Diretiva, ouvido o Soberano Plenário, que seja remetido expediente a Companhia
Paranaense de Energia – COPEL, solicitando a instalação de iluminação, em toda
extensão da Avenida Dr. Miguel Batista Ribeiro (antiga Estrada Guarujá), trecho entre a
Via Rosalina Maria dos Santos e Rua Irene de Moura dos Santos, na Vila Guarujá.

.

Respeitosamente,

Edilma de Jesus
Divisão de Protocolo

Excelentíssimo Senhor
Presidente Jadir Soares,
Câmara Municipal
Campo Mourão – PR
/ej

http://www.campomourao.pr.leg.br/
mailto:e-mail%20rejanekaram@der.pr.gov.br
mailto:atendimento.poderpublico@copel.com

10 de outubro de 2025 às 14:32

Fwd: PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO - Ofício 783/2025 - Solicitação IP - E.P. 24.756.339-3 - Protocolo 20251714704423
daa@campomourao.pr.leg.br
Para: contato@campomourao.pr.leg.br

-------- Mensagem Encaminhada -------

De: "Atendimento Poder Público" <>
atendimento.poderpublico@copel.com
Para:
daa@campomourao.pr.leg.br
Recebida: 10 de outubro de 2025 às 11:09

Assunto: PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO - Ofício 783/2025 - Solicitação IP - E.P. 24.756.339-3 - Protocolo 20251714704423

Prezados,
Orientamos que é de responsabilidade do Poder Executivo a contratação de serviços de ampliação do sistema de iluminação pública e, quando necessário, de elaboração de
projetos para esse fim, os quais deverão ser submetidos a aprovação da Copel. Portanto, é necessário solicitar a obra de ampliação de IP junto à prefeitura municipal, que
encaminhará o ofício à Copel.
Para acompanhar o andamento de sua solicitação, acesse www.copel.com >>> Consulta Protocolo >>> insira o número do protocolo e clique em "Pesquisar".

Informamos que houve uma atualização em nosso canal de atendimento. Solicitamos a gentileza de registrar o novo endereço de e-mail: .
atendimento.poderpublico@copel.com
Solicitamos que não sejam enviados e-mails para o endereço atendimento.corporativo@copel.com, uma vez que será desativado.
Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Atendimento Comercial - Poder Público
atendimento.poderpublico@copel.com

 Atendimento Poder Público <atendimento.poderpublico@copel.com>
De:
 quarta-feira, 1 de outubro de 2025 17:20
Enviado:
 daa@campomourao.pr.leg.br <daa@campomourao.pr.leg.br>
Para:
 PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO - Ofício 783
Assunto:

Prezados,
Em atenção à sua mensagem, orientamos que sua solicitação foi encaminhada ao setor responsável pelo E-protocolo 24.756.339-3.

10/10/2025, 15:40 Fwd: PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO - Ofício 783/2025 - Solicitação IP - E.P. 24.756.339-3 - Protocolo 20251714704423

about:blank 1/3

mailto:atendimento.poderpublico@copel.com?to=%22Atendimento%20Poder%20P%C3%BAblico%22%20%3Catendimento.poderpublico%40copel.com%3E
mailto:daa@campomourao.pr.leg.br

Informamos que houve uma atualização em nosso canal de atendimento. Solicitamos a gentileza de registrar o novo endereço de e-mail: .
atendimento.poderpublico@copel.com
Solicitamos que não sejam enviados e-mails para o endereço atendimento.corporativo@copel.com, uma vez que será desativado.
Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Atendimento Comercial - Poder Público
atendimento.poderpublico@copel.com

 Atendimento Corporativo <atendimento.corporativo@copel.com>
De:
 terça-feira, 30 de setembro de 2025 15:17
Enviado:
 Atendimento Poder Público <atendimento.poderpublico@copel.com>
Para:
 FW: Ofício 783
Assunto:

----- Mensagem original -----
De: daa@campomourao.pr.leg.br
Enviado: 9/30/2025 10:56:37 AM
Para: atendimento.corporativo@copel.com; josanne.correia@copel.com
Assunto: Ofício 783
Bom dia,

Anexamos o Ofício nº 783/2025-GAB/PRES destinado à Gerente Geral Josane Karine Alves Correia - Copel - Companhia Paranaense de Energia.

Att.

10/10/2025, 15:40 Fwd: PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO - Ofício 783/2025 - Solicitação IP - E.P. 24.756.339-3 - Protocolo 20251714704423

about:blank 2/3

FAVOR INFORMAR RECEBIMENTO

Bom dia,

Anexamos o Ofício nº /2023-GAB/PRES destinado à

Att.

FAVOR INFORMAR RECEBIMENTO

10/10/2025, 15:40 Fwd: PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO - Ofício 783/2025 - Solicitação IP - E.P. 24.756.339-3 - Protocolo 20251714704423

about:blank 3/3

PODER LEGISLATIVODE CAMPOMOURÃO

ESTADODO PARANÁ
RUA FRANCISCO FERREIRA ALBUQUERQUE 1488 - FONE(44) 3518-5050 - CEP 87302-220

C.N.P.J. 79.869.772/0001-14

CONTATO@CAMPOMOURAO.PR.LEG.BR

WWW.CAMPOMOURAO.PR.LEG.BR

Ofício nº 783/2025 - GAB/PRES.
Campo Mourão, 24 de setembro de 2025.

Senhora Gerente Geral,

Considerando que foi aprovado por unanimidade em Plenário na 27ª
Sessão Ordinária deste Poder Legislativo, o Requerimento protocolado sob nº
319/2025, anexo, de autoria do Vereador Hélio Gonçalves, solicitamos o atendimento
do pleito ali exposto.

Atenciosamente,

Geraldo Augusto Foltran Teixeira
1º Vice-Presidente

À Senhora
Gerente Geral Josane Karine Alves Correia,
Copel - Companhia Paranaense de Energia
Rua Santa Catarina, 1932.
87300-410 - Campo Mourão - PR
/apl

raldo Augusto Foltran Teixeira